[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2092/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a extração das árvores localizadas no passeio público da Rua João Candido Rangel, defronte à residência de nº 270, no bairro Jardim Mariana.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a extração das 04 árvores localizadas no passeio público da Rua João Candido Rangel, defronte à residência de nº 270, no bairro Jardim Mariana.

Justificativa:

Conforme podemos constatar na foto que segue anexa, as raízes das árvores em questão estão danificando o passeio público existente defronte a mencionada residência, prejudicando o tráfego dos pedestres, além de apresentar riscos à estrutura da referida edificação.  Já foram feitos diversos protocolos a respeito sem o problema ser solucionado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de Junho de 2.021.

Erb Oliveira Martins
“URUGUAIO”
-vereador-

[image: C:\Users\Usuario.DESKTOP-C3GKIF3\Desktop\arvores.jpg]

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 4204/2021 - 17/06/2021 15:00